
 

Liceo Classico Statale 

“Marco Minghetti” 
Via Nazario Sauro 18 – 40121 Bologna 

tel. 051-2757511 fax 051-230145 

e-mail bopc030001@istruzione.it 

       

          Bologna, 28/02/2017 

 

- Ai Dirigenti Scolastici dei Licei Classici 

dell’Emilia Romagna; 

- e, p.c., all’Ufficio IV dell’USR E-R. 

      Loro Sedi 

 

Oggetto: “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” edizione 2017-18 – 

individuazione sedi svolgimento prove regionali E-R. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando MIUR relativo alle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” 

a.s. 2017/18; 

VISTA la nota prot. n.° 2022 del 06/02/2018 con cui il Direttore Generale dell’USR E-R ha 

nominato questo liceo scuola capofila per l’edizione 2017/18 delle “Olimpiadi Nazionali delle 

lingue e civiltà classiche” incaricando il sottoscritto dirigente scolastico di coadiuvare le operazioni 

per lo svolgimento delle gare regionali di selezione preliminare secondo quanto previsto dal bando 

ministeriale; 

VISTA la propria nota prot. n.° 983 del 07/02/2018 con cui chiedeva a tutti i dirigenti 

scolastici dei Licei Classici del territorio regionale E-R di segnalare l’eventuale disponibilità a 

ospitare le prove scritte regionali E-R; 

VISTE le disponibilità pervenute dai dirigenti scolastici dei Licei del territorio regionale; 

VISTE le iscrizioni on-line effettuate entro il 27/02/2018, che ammontano a 92 candidati 

provenienti dall’intero territorio regionale; 

AL FINE di adempiere a quanto previsto dalla nomina ricevuta e consentire lo svolgimento 

delle prove scritte regionali E-R delle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” a.s. 

2017/18 agevolando il più possibile i candidati nel raggiungimento della sede di svolgimento delle 

stesse; 

DETERMINA 

l’individuazione delle seguenti tre sedi regionali E-R per le “Olimpiadi Nazionali delle 

lingue e civiltà classiche” a.s. 2017/18: 

1) Liceo Classico e Linguistico “Muratori San Carlo” – C.so Cavour, 17 – Modena, per i 

candidati provenienti dai territori di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena; 

Protocollo 0001633/2018 del 27/02/2018



2) Liceo Classico “M. Minghetti” – Via Nazario Sauro, 18 – Bologna, per i candidati 

provenienti dal territorio di Bologna e Ferrara; 

3) Liceo Classico “G. B. Morgagni” – Viale Roma, 1/3 – Forlì, per i candidati provenienti 

dai territori di Faenza, Forlì, Cesena e Rimini. 

Nessun compenso è previsto per l’ospitalità delle prove. 

I candidati dovranno presentarsi entro e non oltre le ore 9:15 del 15 marzo p.v. presso la 

rispettiva sede sopra indicata muniti di un valido documento d’identità, pena esclusione. 

Si chiede a tutti i dirigenti in indirizzo la cortesia di dare notizia ai candidati delle proprie 

scuole della presente comunicazione. 

Al termine delle prove, si pregano i dirigenti scolastici dei licei ospitanti di trasmettere con 

cortese sollecitudine gli elaborati a questo istituto, presso il quale si riunirà la commissione 

regionale per le correzioni. 

Si ringrazia per la collaborazione e si porgono cordiali saluti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(prof. Fabio Gambetti) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e norme correlate 

 

Il numero di protocollo del presente documento è riportato nell’allegato file di segnatura 

 


		2018-02-27T16:55:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FABIO GAMBETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




